
 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

All’Albo online dell’Istituto 

 

OGGETTO:  Procedura di selezione interna di figure professionali per la costituzione 
del gruppo di progettazione con funzioni di supporto tecnico-operativo 
finalizzato alla realizzazione e al raggiungimento dei target e milestone del 
progetto FUTURAULA - Ambienti di apprendimento per i professionisti 
del domani. 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE 
 

Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 1  

Investimento 3.2 - Scuola 4.0  

Azione 1 Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali 

Titolo progetto FUTURAULA - Ambienti di apprendimento per i professionisti del 
domani 

Codice progetto           M4C1I3.2-2022-962-P-17908 

CUP                                I84D22003420006 

Autorizzazione 
progetto       

D.M. n. 218/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 
3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 
Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale 
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 
progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario straordinario n.1 verb.66 del 05.01.2023 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022-2025; 

VISTA  la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 
dovute competenze in qualità di “Supporto Tecnico Specialistico alla esecuzione del 
progetto” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto, 

RITENUTO per l’effetto, necessario ricorrere, prioritariamente, a specifica procedura di selezione 
interna per la scelta di appropriate figure professionali;  





 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

CONSIDERATO che la scelta del personale interno debba avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e    di parità di trattamento;  

VISTO l’avviso interno prot. n. 7247 del 31/05/2023 di avvio della selezione interna di figure 

professionali per la costituzione del gruppo di progettazione con funzioni di supporto 
tecnico-operativo finalizzato alla realizzazione e al raggiungimento dei target e milestone 
del progetto FUTURAULA - Ambienti di apprendimento per i professionisti del 
domani – AZIONE 1 Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali; 

VISTO  l’esito della valutazione delle istanze pervenute, di cui al verbale prot. n. 8918 del 
10/07/2023 della Commissione di valutazione nominata con nota prot. n. 8900 del 
10/07/2023 

 
DISPONE 

 

la pubblicazione all’Albo online dell’Istituto delle graduatorie provvisorie dei 

candidati relative a ciascuna attività richiesta 

 

GRADUATORIA Candidati alla progettazione: supporto Tecnico 

Operativo (n. 6 figure richieste) 

Candidato  Punteggio 

Pellicciotta Elena 26 

Massaglia Marisa 11 

Del Sindaco Elide 8,5 

Fioriti Remo 8 

Ruffo Tarzia Eutimio 6 

Cappa Tina 5 

Ognissanti Soccorsa 5 

GRADUATORIA Candidati attività amministrativo e contabile – 

Rendicontazione del progetto: supporto tecnico-gestionale (n. 3 figure 

richieste) 

Candidati  Punteggio 

Camiscia Nicoletta 27 

De Laurentiis Nella Rosa 26 

Aruffo Caterina Cinzia 7 

GRADUATORIA Candidati per il Collaudo (n. 2 figure richieste)  

Candidato Punteggio 

Ranieri Nicola 4,5 

GRADUATORIA Candidati per il Supporto Operativo (n.3 figure richieste) 

Candidati Punteggio 

Candeloro Roberto 6 

Ranieri Nicola 4,5 

 



 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso all’Albo online dell’Istituto: 

www.omnicomprensivoatessa.edu.it 

 

        Il Dirigente Scolastico                                       
                  Prof.ssa Liberata Colanzi 

                   Firmato digitalmente 
 

http://www.omnicomprensivoatessa.edu.it/

		2023-07-11T13:58:01+0200
	LIBERATA COLANZI




